1;j
&AMARA MUNICIPAL O,~, _,

Slj~DIMAT...,."'

REQUERIMENTO Nº 373 / 2025 Autor: Vereador Alcides Francisco
Partido Republicanos

Aprovado em 01 P~ / 2025
Rejeitado em (f/~ 2025
Retirado em _J~ 2025

ASSUNTO

Capeamento Asfáltico total, Rua Jaramataia no Loteamento São João e São
Paulo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário
responsável para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de
realizar o Capeamento Asfáltico Total, rua Jaramataia no loteamento São João e
São Paulo.

JUSTIFICA TIVA

A referida via apresenta buracos, irregularidades e desgaste do pavimento, o que
compromete a segurança de pedestres e motoristas, além de dificultar o tráfego de
veículos e transporte público. Além disso, a falta de asfalto adequado impacta
diretamente na qualidade de vida dos moradores, contribuindo para problemas
como poeira excessiva em períodos secos e lama em períodos chuvosos.
Diante do exposto, solicito a inclusão no cronograma de obras de infraestrutura
urbana, com a devida prioridade, para que a situação seja solucionada com a
máxima brevidade possível
Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação do presente pleito.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 19 de março de 2025.

c~coDo as~
Vereador - Republ anos

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C1) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM